

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2022 - PR

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 24/01/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de produtos e materiais de higiene e limpeza para uso na unidades escolares do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Fevereiro de 2022, às 08:41 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 60/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2022, Licitação nº 33/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6216 - ISAURO KIRCHNER - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL EM GEL 500G	UND	100,00	DA ILHA	0,0000	4,79	479,00
3	ALCOOL GEL GALÃO DE 5 LITROS	UND	300,00	DA ILHA	0,0000	28,79	8.637,00
6	AMACIANTE 5 LITROS	UND	300,00	RICLEY	0,0000	10,93	3.279,00
11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES	UND	250,00	LIMPANO	0,0000	1,19	297,50
13	FOSFORO PCT C/ 10 CAIXINHAS C/ 40 PALITOS CADA	UND	250,00	PINHEIRO	0,0000	1,30	325,00
16	LUVAS DE LÁTEX EMBORRACHADAS P/M/G, 1 PAR	UND	350,00	BOOMPACK	0,0000	2,57	899,50
20	SACOS DE LIXO PRETO DE 30 LITROS COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	BOOMPACK	0,0000	14,94	2.988,00
21	SACOS DE LIXO PRETO DE 50 LITROS COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	BOOMPACK	0,0000	19,90	3.980,00
22	SACOS DE LIXO PRETO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES	PCT	150,00	BOOMPACK	0,0000	34,84	5.226,00

Total do Participante -----> 26.111,00

Participante: 7808 - SILVA & LEMOS DA SILVA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO DE 5 LITROS	UND	400,00	ARARAS	0,0000	24,70	9.880,00
12	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 75X110 MM	UND	2.000,00	BRILHUS	0,0000	0,38	760,00
14	LUVAS DESC. DE VINIL OU LÁTEX M/G COM 100 UNIDADES	CX	300,00	BOMPAK	0,0000	21,74	6.522,00
15	LUVAS DESC. PLÁSTICA C/100 UND.	PCT	500,00	BOMPAK	0,0000	2,83	1.415,00
17	PAPEL HIGIÊNICO COM 64 ROLOS COM 30M CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFADO, PICOTADO, COR BRANCA, SEM PERFUME, 100% CELULOSE VIRGEM, NÃO REICLADO, SEM RELEVO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL (ODOR CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRRUGAMENTO COM DOBRAS.	UND	300,00	SÍRIOS	0,0000	35,20	10.560,00
25	VASSOURA DE NYLON COM CERDA 25 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	UND	100,00	GOULARTE	0,0000	4,93	493,00
26	VASSOURA ARTESANAL DE PALHA, RESISTENTE E GRANDE, AMARRAÇÃO FORTE, COM CABO DE MADEIRA	UND	200,00	GOULARTE	0,0000	24,80	4.960,00

Total do Participante -----> 34.590,00

Participante: 8574 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CLORO - EMBAL. 5LTS	UND	300,00	RARIDADE	0,0000	10,70	3.210,00
8	DESINFETANTE 5 LITROS - DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	UND	600,00	RARIDADE	0,0000	8,00	4.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2022 - PR

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 24/01/2022

Folha: 2/3

Participante: 8574 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Detergente Clorado, embalagem de 5 litros, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade, ideal para limpeza e desinfetar de banheiros, pisos entre outros. Líquido concentrado e incolor.	UND	250,00	RARIDADE	0,0000	9,80	2.450,00
Total do Participante ----->							10.460,00

Participante: 9965 - MERCEARIA LA GONDOLA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 70º INPM 1 LITRO	UND	100,00	FLOP	0,0000	5,15	515,00
10	DETERGENTE PARA PRATOS LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS	UND	700,00	MAIS LIMP	0,0000	8,89	6.223,00
18	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO 2 DOBRAS/1000 FOLHAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MACIA, 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E PELÍCULOS LENHOSAS.	UND	2.000,00	VIRTUS	0,0000	6,43	12.860,00
23	PANO DE LIMPEZA , SACO DE ALGODÃO CRU NA COR BRANCA (TAMANHO MÍNIMO 70X50 CM).	UND	250,00	PANO SUL	0,0000	3,03	757,50
24	TOALHA DE LOUÇA BRANCA (TAM.MÍNIMO 60X80CM) FABRICADO EM ALGODÃO CRU	UND	250,00	PANO SUL	0,0000	3,39	847,50
27	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM 5 UNIDADES DE 200G CADA	PCT	200,00	YPE	0,0000	4,86	972,00
28	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 1 KG. CONVENCIONAL DE PRIMEIRA LINHA, PARA LIMPEZA EM GERAL COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA. CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE E RESPONSÁVEL TÉCNICO.	UND	400,00	ASSIM	0,0000	3,99	1.596,00
29	RODO DE ALUMINIO COM 2 LAMINAS DE BORRACHA DE 60 CM, COM CABO.	UND	30,00	BOMPACK	0,0000	9,88	296,40
30	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 50 UNIDADES	CX	600,00	BOMPACK	0,0000	8,07	4.842,00
31	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO PCT COM 100 UND	UND	100,00	BOMPACK	0,0000	17,23	1.723,00
Total do Participante ----->							30.632,40

Participante: 11123 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água Sanitária, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade. Embalagem de 5 litros	UND	600,00	JASMIM	0,0000	7,10	4.260,00
19	Sabonete líquido, ideal para uso em ambientes com grande circulação de pessoas, PH neutro. Embalagem de 5 litros.	UND	300,00	BRILHO MAGICO	0,0000	14,70	4.410,00
Total do Participante ----->							8.670,00
Total Geral ----->							110.463,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 33/2022 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 24/01/2022

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 8 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Jamile Brovedan Formigoni - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLOS DOLIZETE DA SILVA - - Representante
GABRIEL FREITAS - - Representante
NADINE ALBERTON - - Representante
EDUARDO KIRCHNER - - Representante
ENIVALDO JOSE GAVA - - Representante